平成 2９年度 サークル鶴の恩返し 総 会 議事録

日 時：平成３０年４月７日 10時～12時

場 所：潮田地域ケアプラザ 多目的ホール

１.開会あいさつ

２.議 事

２.１ 平成２９年度活動報告

配布資料「サークル鶴の恩返し Ｈ２９年度活動報告」を使い、行事・活動・

支援・パソコン教室・おたすけまん・顕彰・会員動向・その他 の項目につ

いて内容、実績を報告した。

配食活動は年間 98回実施した。参加回数 95回以上の人は５人。

活動人数は、延べ 1,218人：配達弁当数は 3,526食でした。

２.２ 平成２９年度決算報告

配布資料「サークル鶴の恩返し Ｈ２９年度決算」を使い、収入・支出の実

績と内容を報告した。

共同募金会から『 在宅福祉援助(配食活動) 』として配分金を頂き、

また、区社協から『福祉のまちづくり(パソコンボランティア)』として助成金

を頂いて活動していることも報告した。

２.３ 平成３０年度世話人改選

立候補者が無く、２９年度役員が留任となった。

３０年度 代 表：大野 鎮夫

同 上 会 計：比佐 京子

２.４ 平成３０年度活動予定

原則として２９年度と同様の内容で活動して行くことで承認した。

２.５ 平成３０年度予算

配布資料「サークル鶴の恩返し Ｈ３０年度予算」を使い、収入・支出の内

容を説明して了解を得た。

３０年度も共同募金会から『 在宅福祉援助(配食活動) 』として配分金を、

区社協から『福祉のまちづくり(パソコンボランティア)』として助成金を

それぞれ頂いて活動する予定です。

２.６ その他

・３０年度も会員間の交流・親睦を積極的に行う。

・出席いただいた【 ランチさるびあ 】さんからご祝辞をいただきました。

出席者：１９名

以  上